
PREGÃO ELETRONICO 90007/2024 -  INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E 
TEC.DO SUDESTE MG 

 
ITEM QTD UNID. DESCRIÇÃO VLR UNIT VLR TOTAL MARCA 

5 9.920 UND 

Agenda Tipo: Planner , 

Revestimento Capa: 

Papelão , Quantidade 

Folhas: 150 UN, 

Gramatura: 1200 G/M2, 

Comprimento: 210 MM, 

Tipo Encadernação: 

Encadernacão Espiral , 

Largura: 150 MM, Tipo 

Papel Miolo: Ofsete , 

Características Adicionais: 

Conforme Modelo Do 

Órgão 

R$ 12,90 
R$ 

127.968,00 
LuzServiços 

9 400 UND 

Camisa Uniforme Material: 

Malha Piquet , Tipo 

Manga: Meia Manga , Tipo 

Colarinho: Gola Polo , Cor: 

Branca , Tamanho: Variado 

, Tipo Uso: Uniforme , 

Tipo Camisa: Polo 

R$ 23,00 R$ 9.200,00 LuzServiços 

15 8.000 UND 

Impresso Padronizado 

Material: Papel Couchê 

Brilho , Tipo: Folder , 

Gramatura: 210 G/M2, 

Comprimento: 297 MM, 

Largura: 42 CM, Cor: 4/4 , 

Características Adicionais: 

Conforme Modelo Do 

Órgão 

R$ 0,40 R$ 3.200,00 LuzServiços 

26 10.000 UND 

Pasta Eventos Material: 

Pvc Cristal , Altura: 36 

CM, Largura: 27 CM, 

Aplicação: Eventos/Cursos 

, Características Adicionais 

1: Fecho Zip Zap, 

Impressão Conforme 

Modelo 

R$ 2,30 
R$ 

23.000,00 
LuzServiços 

34 63 UND 

Impresso Padronizado 

Material: Papel Duplex , 

Tipo 1: Totem , Gramatura: 

300 G/M2, Comprimento: 

297 MM, Largura: 210 

MM, Cor: Colorido , 

Características Adicionais: 

Conforme Modelo Do 

Órgão 

R$ 330,00 
R$ 

20.790,00 
LuzServiços 



35 39 UND 

Impresso Padronizado 

Material: Papel Duplex , 

Tipo 1: Totem , Gramatura: 

300 G/M2, Comprimento: 

297 MM, Largura: 210 

MM, Cor: Colorido , 

Características Adicionais: 

Conforme Modelo Do 

Órgão 

R$ 219,95 R$ 8.578,05 LuzServiços 

37 2.480 UND 

Agenda Tipo: Planner , 

Revestimento Capa: 

Papelão , Quantidade 

Folhas: 150 UN, 

Gramatura: 1200 G/M2, 

Comprimento: 210 MM, 

Tipo Encadernação: 

Encadernacão Espiral , 

Largura: 150 MM, Tipo 

Papel Miolo: Ofsete , 

Características Adicionais: 

Conforme Modelo Do 

Órgão 

R$ 12,90 
R$ 

31.992,00 
LuzServiços 

40 2.825 UND 

Sacola Material: Algodão 

Cru , Comprimento: 40 

CM, Largura: 35 CM, 

Espessura: 14 CM, Cor: 

Natural , Tipo Alça: 

Simples , Material Alça: 

Algodão Cru , 

Características Adicionais: 

Personalizada Com 

Logotipo Em 

Silkscreen/Costurada , 

Tipo: De Mão , Sanfona: 14 

C 

R$ 7,30 
R$ 

20.622,50 
LuzServiços 

VALOR TOTAL R$ 245.350,55  

 
 
Declaramos expressamente que nos preços propostos estão inclusas todas as despesas, de 
qualquer natureza, incidentes sobre o objeto deste Pregão. 
Declaramos que temos total conhecimento e concordância com os termos deste Pregão. 

           -  MLUZ SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 18255023000102. 
 - Validade da Proposta: 90 (NOVENTA) dias; 
           - Prazo de pagamento: 30 dias 
 - Número do tel/Fax: 21 9 93614949/ 21 22289677 
 - E-mail: gersonservicosgraficos@yahoo.com.br 
 - Dados bancários: 2987-4, 14626-9, Banco Bradesco. 
 
 
 

------------------------------------------------------------------------- 
Assinatura do Representante Legal da empresa 





Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 18.255.023/0001-02 DUNS®: 939757827
Razão Social: MLUZ SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: LUZ SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 16/05/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 21/09/2024 Automática
FGTS 24/05/2024 Automática
Trabalhista Validade: 16/10/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 28/04/2024 (*)
Receita Municipal Validade: 13/03/2024 (*)

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 08/05/2024 10:41 de
CPF: 041.XXX.XXX-80      Nome: BRUNO CEZAR AMORIM DE CASTRO

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 18.255.023/0001-02 DUNS®: 939757827
Razão Social: MLUZ SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: LUZ SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 254420 - FUNDACAO OSWALDO CRUZ/RJ
Data Aplicação: 13/04/2023
Número do Processo: 25385.000182/2377
Descrição/Justificativa: Advertência aplicada, com base no Art. 155 da Lei 14.133/2021, tendo em vista

a inexecução total caracterizada pela não prestação de serviço constante da
Nota de Empenho 2022NE000154, do Instituto Nacional de Controle de
Qualidade em Saúde - INCQS da Fiocruz.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160304 - BATALHÃO DE MANUTENÇÃO E SUP. DE ARMAMENTO
Data Aplicação: 17/11/2023
Número do Processo: 64448005204202365
Descrição/Justificativa: Deixou de apresentar razões que pudessem justificar a não entrega dos

materiais, constante da Nota de Empenho 2023NE000016, não havendo,
portanto, motivos que justifiquem a não execução contratual.

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. I
UASG Sancionadora: 986001 - PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 29/04/2024
Data Aplicação: 29/04/2024
Número do Processo: SMF-PRO2023/16387
Descrição/Justificativa: Pelo descumprimento das obrigações assumidas relativa a Dispensa Eletrônica

n.° 614/2023

Ocorrência 3:

Emitido em: 08/05/2024 11:56 de
CPF: 041.XXX.XXX-80      Nome: BRUNO CEZAR AMORIM DE CASTRO
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

09/05/2024 22:39:00Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: MLUZ SERVICOS LTDA
CNPJ: 18.255.023/0001-02

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Nenhum registro incluído pela instituição credora

Cadastro Informativo de Créditos Não Quitados do Setor Público Federal (CADIN)
Consulta Credora
Parâmetros: CNPJ: 18.255.023/0001-02

Emissão em 08/05/2024, 11:53

A apresentação deste documento não dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administração Pública no momento da operação a que se destina
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